
rc Villede
‘“-‘ L’»i Direction générale
LJJ - W

- Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISiON

Fiche de prise de décision : APP-2017-191
Direction de l’approvisionnement
Objet: Rejet des soumissions et annulation de l’appel d’offres pour le service de

tassement et d’enlèvement de la neige, secteur Ste-Hélène-de-Breakeyville
(Appel d’offres 2017-50-89)

Date: Le 13 septembre2017

ÉTAT DE LA SITUATION (situaiionIprobIme)

En fonction du Règlement sur la délégation de pouvoir, la Direction de l’approvisionnement a
procédé à un appel d’offres public dans le cadre du projet cité en objet. Nous avons fait paraître
un avis dans le journal Le Peuple le 26 juIllet 2017 et sur le système électronique d’appel
d’offres (SEAO) le 26juillet 2017, date de l’appel d’offres. Douze (12) entreprIses se sont
procuré les documents sur SEAO..

• COMPTE RENDU DE L’OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

Mme Marie-Éve Julien a fait l’ouverturØ
:

trois 3).soumissions le 22 août 2017, è 14 h, en
presence de Mme Danielle Bergeron, M Guy Lamothe et quelques représentants de
compagnies.

Les soumissions se lisaient comme suit (prix avant TPS et TVQ):

- MaxI-Paysage Inc.: 1 835 173,47 $
- Groupe Bel Cour inc.: 2 761 479,38 $
- Excavation Roberge et Fils inc.; 2.970 619.98 $

Lors de l’analyse des. SOUmISSiOnS, Il a été constaté que toutes Iés.sournissions ne respectaient
pas une des conditions de conformité administrative ou technique, ce qui e eu pour effet de
rendre non conformes toites les soumissions.. Un nouvel appel d’offres public avec des
exigences modifiées devra être lancé en fonction du Règlement sur la délégation de pouvoir.

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que toutes les:soumissions Sont non conformes aux exigences du devis;.

Attendu qu’un nouvel appel d’ôffres public sera lancé avec des exigences modifiées:;

Attendu qua l’annulation du procèssus d’appel d’offres doit être approuvée par l’instance qui
aurait attribué le contrat, soit le conseil de la Vdle.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantapesllnconvénientsllmpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coûtslrevenuslposte: budpétafrellmpacts...budpétaires 2011-2018-2019)

Coûtslrevenus Impacts 2017 2018 2019

Conformémént au règlement RV-2016-16-00 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’actMté budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui Non

Commentaires

. Financément déjà autonsé par:
U Budget de fonctionnement Poste budgétaire 02-332-31-443
E] Règlement d’emprunt spécifique RV-, Poste budgétaire:
Q Règlement « Omnibus » RV- .. . résolution CE
L] Autre (spécifier): résolution CE-

t de 2
APP-201 7-191 (2017-50-89) Attribution de contrat pour le service de tassement et d’enlèvement de la neige, secteur
secteur Ste—Hélàne—de—Breakeyville ,rnn ,‘ cvi,.’



E1 Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires

Signature du responsable
d’activité budgétaire Signé: Sami Doucet Date : 1410712017

ÉCHÉANCIER (étapesldatesliustification de la nécessité du traitement par CE..ou. CV â
cette date)

Comité exécutif du 26 septembre 2017
Conseil de Ville du 2 octobre 2017

PERSONNES CONSULTÉES

I Nom’ dé lapersoflne Date(JIMIA). Champ de cmiétéiiè
[1ichel Faucher 13/0912017 Requérant

RECOMMANDATION (énoncé)

II est recommandé au comité exécutif de recommander au conseil de la Ville, d’annuler l’appel
d’offres, dans le cadre du projet « Service de tassement et d’enlèvement de la neige, secteur
Ste-Hélène-de-Breakeyville » et de rejeter, à toutes fins que de droit, les soumissions reçues le
22 août 2017.

UNE COPIE DOIT ÊmE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes:

Approvisionneur: MarI.e-Ève Julien

Préparé par: François Émond Titre d’emploi : Coordonnateur

Recommandé par : Vincent Vu, directeur

E “F ..: L. ...,

Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi litre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Signature de
laDirection: Date:13/09/2017

COMMENTAIRES DE LA DIRECTION GÉNÉRALE

--

nIe:__________________ Date: “

2 de 2
APP-2017-191 (2017-50-89) Attribution de contrat pour le service de tassement et d’enlevement de la neige, secteur

secteur Ste—Héléne-dc-Breakeyville .. ..


